
BARBACENA, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

1

DECRETOS MUNICIPAIS

CREDENCIAMENTO

Secretário: Aderbal Neves Calmeto

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - 

SEPLAN

EXTRATO DE PORTARIAS
ASSINADAS PELO EXMO SR

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMOS
ADITIVOS

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

MUNICÍPIO DE BARBACENA – PROCESSO Nº 
075/2019 - IL Nº 003/2019 - Objeto: credenciamen-
to de instituições financeiras, autorizadas pelo Banco 
Central do Brasil para concessão de empréstimos e 
financiamentos, mediante consignação em folha de 
pagamento dos servidores ativos e inativos do Municí-
pio de Barbacena - CREDENCIADA: COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE BELO HORIZONTE 
E CIDADES POLO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA 
– SICOOB NOSSACOOP – CNPJ: 01.760.242/0001-46. 
Barbacena 04/11/2018 – Silver Wagner de Souza – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

DECRETO DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as Leis em vigor, em especial com o disposto nas Leis 
Delegadas nºs. 01/2005 e 32/2009, e na forma do 
art. 26, I, da Constituição do Município de Barbacena;

DECRETA:
Art. 1º Fica exonerado Ilson Guilherme de Sá, do car-
go de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura.
				  

Prefeitura Municipal de Barbacena, em 04 de novembro de 2019;
177º ano da Revolução Liberal, 89º da Revolução de 30.

Luís Álvaro Abrantes Campos
Prefeito Municipal

DECRETO DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as Leis em vigor, em especial com o disposto na Lei 
Municipal nº. 4.973, de 04 de novembro de 2019, e 
na forma do art. 26, I, da Constituição do Município 
de Barbacena;

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeado Ilson Guilherme de Sá, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura.
				  

Prefeitura Municipal de Barbacena, em 05 de novembro de 2019;
177º ano da Revolução Liberal, 89º da Revolução de 30.

Luís Álvaro Abrantes Campos
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
a Constituição do Município de Barbacena e a Lei De-
legada Municipal nº 32, de 21 de fevereiro de 2013; 
RESOLVE:

PORTARIA Nº 20.967 - EXONERAR José da Consola-
ção Aparecido da Silva, do Cargo de Provimento em 
Comissão de Assistente de Gabinete, na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural - SEDRU, a partir 
desta data. Barbacena, 04 de novembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as leis em vigor, em especial com o disposto nas Leis 
Delegadas nºs. 32 e 48/2013, e na Lei nº 4.632/2014, 
e na forma do art. 26, inciso II, da Constituição do 
Município de Barbacena; RESOLVE:

PORTARIA Nº 20.968 - EXONERAR Mário César Ta-
vares Ladeira, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Coordenador Executivo, na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural – SEDRU, a partir desta data. 
Barbacena, 04 de novembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
a Constituição do Município de Barbacena e a Lei De-
legada Municipal nº 32, de 21 de fevereiro de 2013; 
RESOLVE:

PORTARIA Nº 20.969 - EXONERAR Tânia Mara Fer-

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

reira Lasnou de Oliveira, do Cargo de Provimento em 
Comissão de Agente de Mobilização de Serviços, na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural – SE-
DRU, a partir desta data. Barbacena, 04 de novembro 
de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato de Aquisiçãonº 154/2019. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 
17.095.043/0001-09, através da Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão - SEPLAN. Contratada: AN-
DERSON HENRIQUE DA SILVA MARCONDES - ME, em-
presa inscrita no CNPJ sob o nº 29.476.673/0001-02. 
Processo Licitatório nº 025/2019-Pregão Eletrônico 
nº 015/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos e 
insumos de informática, em atendimento às deman-
das existentes nos órgãos da Administração Munici-
pal, através da Secretaria Municipal de Planejamento 
e Gestão - SEPLAN, conforme condições comerciais, 
especificações qualitativas e quantitativas (Anexo I) 
e demais disposições constantes no Edital.Valor total: 
R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais). 
Data de assinatura: 01/11/2019. Vigência: 12 (doze) 
meses. Nome das partes que assinam: Luís Álva-
ro Abrantes Campos (Prefeito Municipal), p/Aderbal 
Neves Calmeto, Silver Wagner de Souza (Secretário 
Municipal de Planejamento e Gestão - SEPLAN, em 
exercício), e Anderson Henrique da Silva Marcondes 
(Contratada). Gerência e Fiscalização Contratual: Fer-
nanda Alves Paolucci Santana - Diretoria de Tecnologia 
da Informação e Comunicação.

Extrato Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação 
Bem Imóvel nº 007/2018. Contratante: Município de 
Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - 
SESAPS e do Fundo Municipal de Saúde/FMS, inscrito 
no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratado: 
MARCÉLIO BERTOLINO CONDÉ, inscrito no CPF sob o 
nº 678.003.786-91. Processo Licitatório nº 112/2017 
- Dispensa Licitatória nº 002/2018. Objeto: Alterar o 
gestor/fiscal constante da “Cláusula Dezessete – Do 
Gestor/Fiscal”, passando a viger com a seguinte re-
dação: “Nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93 e Ins-
trução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, 

a gestão e fiscalização serão realizadas pela Coorde-
nadoria de Atenção Primária, na pessoa da servidora 
Ana Paula Martins Pontes, ou quem vier a substituí-la, 
conforme consta no Ofício nº 0161/2019 - SESAPS, 
datado 11.10.2019, de lavra da Gestora do FMS. Data 
de assinatura: 17/10/2019. Nome das partes que as-
sinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito Munici-
pal) e Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária Muni-
cipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Loca-
ção de imóvel nº 033/2017. Contratante: Município 
de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, atra-
vés da Secretaria Municipal de Saúde e Programas 
Sociais - SESAPS, e do Fundo Municipal de Saúde/
FMS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-59. 
Contratada: IVONE GONÇALVES COUTO VIANA SAN-
TOS, CPF 998.522.176-15. Processo Licitatório nº 
066/2017 – Dispensa Licitatória nº 004/2017. Obje-
to: Alterar o gestor/fiscal constante do item 16.3 à 
“Cláusula Dezesseis - Da Gerência”, passando a viger 
com a seguinte redação: “Observado o disposto no 
art. 67 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, bem 
como na Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 
29.03.2017, a gestão e fiscalização serão realizadas 
pela Coordenadoria de Atenção Primária, Sra. Ana 
Paula Martins Pontes, ou quem vier substituí-la con-
forme Ofício nº 0162/2019 - CGCC/SESAPS, datado 
11.10.2019, de lavra da Gestora do FMS/SESAPS. 
Data de assinatura: 17/10/2019. Nome das partes 
que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito 
Municipal), e Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária 
Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de For-
necimento nº 068/2019. Contratante: Município de 
Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - 
SESAPS e do Fundo Municipal de Assistência Social/
FMAS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.864.570.0001/34. 
Contratada: PANIFICADORA LAGUARDIA LTDA - ME 
inscrita no CNPJ 17.367.467/0001-77. Processo Licita-
tório nº 075/2018 – Pregão Presencial nº 025/2018. 
Objeto: Alterar o gestor contratual constante da “Cláu-
sula Quatorze - Da Gestão e Fiscalização do Contrato”, 
passando a viger com a seguinte redação: “Nos termos 
do art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 
001/2017 - CGEM, 29.03.2017, o presente assento de-
verá ser acompanhado e fiscalizado pelo servidor pelo 
servidor Marcélio Bertolino Condé, Gerente da Casa 
de Acolhimento Institucional de Barbacena – CAIB/SE-
SAPS, conforme subscrição aposta no corpo do Ofício 
nº 0146/2019 - CGCC/SESAPS, datado 01.10.2019, de 
lavra da Gestora do FMS/SESAPS. Data de assinatura: 
16/10/2019. Nome das partes que assinam: Luís Álva-
ro Abrantes Campos (Prefeito Municipal), e Marcilene 
Dornelas de Araújo (Secretária Municipal de Saúde e 
Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Aqui-
sição nº 069/2019. Contratante: Município de Bar-
bacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - 
SESAPS, e do Fundo Municipal de Saúde/FMS, inscrito 
no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratada: 
PANIFICADORA LAGUARDIA LTDA ME inscrita no CNPJ 
17.367.467/0001-77. Processo Licitatório nº 038/2018 
– Pregão Presencial nº 012/2018. Objeto: Alterar o 
gestor/fiscal constante da “Cláusula Quatorze - Da 
Gerência”, passando a viger com a seguinte redação: 
“Observado o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
posteriores alterações, bem como na Instrução Nor-
mativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão 
e fiscalização serão realizadas pelo Subsecretário de 
Programas Sociais - SUBPS, Sr. Tadeu José Gomes, 
conforme Ofício nº 0147/2019 - CGCC/SESAPS, data-
do 01.10.2019, de lavra da Gestora do FMS/SESAPS. 
Data de assinatura: 17/10/2019. Nome das partes 
que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito 
Municipal), e Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária 
Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA - Prc. 
091/2019 – Conc. 001/2019 – Objeto: contratação de 
empresa de engenharia visando o término das obras 
de construção das Unidades Básicas de Saúde - UBS. 
Fica suspenso SINE DIE o certame. Silver W. de Souza 
– Presidente CPL.



Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Aqui-
sição nº 073/2019. Contratante: Município de Bar-
bacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais 
- SESAPS e do Fundo Municipal de Assistência Social/
FMAS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.864.570/0001-34. 
Contratado: FUNERÁRIA B M LTDA - ME, empresa 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.044.094/0001-69. Pro-
cesso Licitatório nº 053/2018 - Dispensa Licitatória nº 
017/2018. Objeto: Alterar o gestor/fiscal constante 
da “Cláusula Treze – Da Gerência”, passando a viger 
com a seguinte redação: “Observando o disposto no 
art. 67 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, bem 
como na Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 
29.03.2017, a gestão e fiscalização serão realizadas 
pelo Subsecretário de Programas Sociais – SUBPS, 
o servidor Tadeu José Gomes, ou ainda quem vier a 
substituí-lo, conforme Ofício nº 0148/2019 – CGCC/
SESAPS, datado 01.10.2019, de lavra da Gestora do 
FMS/SESAPS. Data de assinatura: 17/10/2019. Nome 
das partes que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos 
(Prefeito Municipal) e Marcilene Dornelas de Araújo 
(Secretária Municipal de Saúde e Programas Sociais 
- SESAPS).

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Aquisi-
ção nº 077/2018. Contratante: Município de Barbace-
na - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS, 
e do Fundo Municipal de Saúde/FMS, inscrito no CNPJ 
sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratada: DIGITAL 
GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE - EIRELI, empresa inscrita no CNPJ sob 
o nº 20.231.242/0001-01. Processo Licitatório nº 
061/2018 - Pregão Presencial nº 020/2018. Objeto: 
Alterar o gestor/fiscal constante da “Cláusula Quatorze 
- Da Gerência”, passando a viger com a seguinte reda-
ção: “Observado o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 
e posteriores alterações, bem como na Instrução Nor-
mativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e 
fiscalização serão realizadas pela Gerência de Mate-
riais e Patrimônio, Sr. Emerentino José Antônio Júnior, 
conforme Ofício nº 0129/2019 - CGCC/SESAPS, data-
do 26.09.2019, de lavra da Gestora do FMS/SESAPS. 
Data de assinatura: 16/10/2019. Nome das partes 
que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito 
Municipal), e Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária 
Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de For-
necimento nº 116/2019. Contratante: Município de 
Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - 
SESAPS e do Fundo Municipal de Assistência Social/
FMAS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.864.570.0001/34. 
Contratada: ALIMENTOS ROGEL EIRELI - EPP inscrita 
no CNPJ 27.001.898/0001-79. Processo Licitatório nº 
056/2018 – Pregão Presencial nº 018/2018. Objeto: 
Alterar o gestor/fiscal constante da “Cláusula Onze - 
Da Gerência”, passando a viger com a seguinte reda-
ção: “Observado o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 
e posteriores alterações, bem como na Instrução 
Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão 
e fiscalização serão realizadas pelo Subsecretário de 
Programas Sociais – SUBPS, o servidor Tadeu José Go-

mes, ou ainda quem vier a substituí-lo, conforme Ofí-
cio nº 0149/2019 - CGCC/SESAPS, datado 01.10.2019, 
de lavra da Gestora do FMS/SESAPS. Data de assi-
natura: 17/10/2019. Nome das partes que assinam: 
Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito Municipal) e 
Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária Municipal de 
Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Aquisi-
ção nº 134/2019. Contratante: Município de Barbace-
na - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS 
e do Fundo Municipal de Saúde/FMS, inscrito no CNPJ 
sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratado: CARMO 
VEÍCULOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 
02.251.332/0001-74. Processo Licitatório nº 014/2019 
– Pregão Eletrônico nº 003/2019. Objeto: Alterar o 
gestor/fiscal constante da “Cláusula Treze – Da Ge-
rência”, passando a viger com a seguinte redação: 
“Observando o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
posteriores alterações, bem como na Instrução Nor-
mativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e 
fiscalização serão realizadas pela Gerente do Serviço 
de Transporte Sanitário – GEST/SESAPS, Sra. Luciana 
Aparecida da Silva, ou ainda quem vier a substituí-la, 
conforme Ofício nº 0131/2019 – CGCC/SESAPS, data-
do 01.10.2019, de lavra da Gestora do FMS/SESAPS. 
Data de assinatura: 17/10/2019. Nome das partes 
que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito 
Municipal) e Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária 
Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Aquisi-
ção nº 135/2019. Contratante: Município de Barbace-
na - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS, 
e do Fundo Municipal de Saúde/FMS, inscrito no CNPJ 
sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratada: PEUGEOT 
– CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA inscrita no 
CNPJ nº 67.405.936/0001-73. Processo Licitatório nº 
020/2019 – Pregão Eletrônico nº 007/2019. Objeto: 
Alterar o gestor/fiscal constante à “Cláusula Treze - Da 
Gerência”, passando a viger com a seguinte redação: 
“Observado o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
posteriores alterações, bem como na Instrução Nor-
mativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e 
fiscalização serão realizadas pela Gerente do Serviço 
de Transporte Sanitário –GEST/SESAPS, Sra. Luciana 
Aparecida da Silva ou quem vier a substituí-la, con-
forme Ofício nº 0132/2019 - CGCC/SESAPS, datado 
01.10.2019, de lavra da Gestora do FMS/SESAPS. 
Data de assinatura: 17/10/2019. Nome das partes 
que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito 
Municipal), e Marcilene Dornelas de Araújo (Secretária 
Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS).

Extrato Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Locação 
de imóvel nº 157/2014. Contratante: Município de 
Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - 
SESAPS, e do Fundo Municipal de Saúde/FMS, inscrito 
no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratada: 
EULER BENIGNO MOREIRA, CPF 852.336.846-91 e 
HELDER MÁRCIO MOREIRA, CPF 588.187.746-20. 
Processo Licitatório nº 085/2014 – Dispensa Licitatória 

Diretor: Bruno Moreira Mota

SERVIÇO DE ÁGUA E
SANEAMENTO - SAS

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

EXTRATO DE PORTARIAS
O DIRETOR GERAL do Serviço de Água e Saneamen-
to (SAS), no uso das atribuições do seu cargo, nos 
termos do art. 17, XIII, da Lei Municipal nº 4.382, de 
24/10/2011, e considerando as indicações que lhe fo-
ram feitas, RESOLVE:

PORTARIA Nº 131/2019 - Art. 1º. Alterar a composi-
ção da Comissão de Inquérito Administrativo instituída 
pela Portaria nº 001 de 11 de janeiro de 2019; Art. 
2º. Designar os servidores abaixo relacionados para 
comporem a referida Comissão: I – Ricardo Luiz da 
Silva, matrícula 1030, que a presidirá; II – Danilo Dias 
de Carvalho, matrícula 274; III – Elisângela Apare-
cida Ferreira, matrícula1024; Suplentes: I – Valdecy 
da Silva Machado, matrícula 932; II – Marcelo José 
de Souza, matrícula 787. Art.3º. A presente comissão 
será responsável por conduzir os Processos Adminis-
trativos Disciplinares, conforme disposto nos artigos 
166 e seguintes da Lei nº 3.245 de 13/12/1995. Art. 
4º Esta Portaria entra em vigor nesta datae revoga as 
disposições contrárias. Barbacena, 05 de novembro de 
2019. Bruno Moreira Mota - DIRETOR GERAL DO SAS.

PORTARIA Nº 132/2019 - Art. 1º. Alterar a compo-
sição da Comissão de Sindicância instituída pelaPor-
taria nº 062 de 15 de maio de 2019 e pela Portaria 
nº 084 de 05 de julho de 2019; Art. 2º. Designar os 
servidores abaixo relacionados para comporem a refe-
rida Comissão: I – Danilo Dias de Carvalho, matrícula 
274, que a presidirá; II – André Eugênio das Chagas, 
matrícula215; III – Guilherme Augusto Pereira, ma-
trícula943. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta 
datae revoga as disposições contrárias. Barbacena, 05 
de novembro de 2019. Bruno Moreira Mota - DIRETOR 
GERAL DO SAS.

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

nº 010/2014. Objeto: Alterar o gestor/fiscal constante 
do item 16.3 à “Cláusula Dezesseis - Da Gerência”, 
passando a viger com a seguinte redação: “Observa-
do o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e posterio-
res alterações, bem como na Instrução Normativa nº 
001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e fiscalização 
serão realizadas pelo Gerente da Casa de Acolhimen-
to Institucional de Barbacena, Sr. Marcélio Berto-
lino Condé, conforme Ofício nº 0141/2019 - CGCC/
SESAPS, datado 30.09.2019, de lavra da Gestora do 
FMS/SESAPS. Data de assinatura: 16/10/2019. Nome 
das partes que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos 
(Prefeito Municipal), e Marcilene Dornelas de Araújo 
(Secretária Municipal de Saúde e Programas Sociais 
- SESAPS).

BARBACENA, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

2


		2019-11-05T19:15:06-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento




